



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Gunner Due Biler Roskilde A/S

Københavnsvej 148

4000 Roskilde

CVR-nr. 13 35 22 91

Årsrapport

2016

Godkendt d. 7.2. 2017

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Arsregnskab for 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december	10
Aktiver pr. 31. december	11
Passiver pr. 31. december	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabets navn

Gunner Due Biler Roskilde A/S
Københavnsvej 148
4000 Roskilde

CVR-nr.: 13 35 22 91
Hjemstedskommune: Roskilde
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Direktør Leif Due (formand)
Direktør Claus Due
Direktør Henrik Toftegaard Madsen

Direktion

Direktør Henrik Toftegaard Madsen

Revisor

Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive automobilforretning og heraf afledte aktiviteter

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Gunner Due Biler Rokilde A/S er datterselskab til selskabet Gunner Due Biler Køge A/S.

Selskabets hovedaktivitet er at drive automobilforretning og heraf afledte aktiviteter.

Årets udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 1.614.524. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2016 og balancen pr. 31. december 2016.

Årets resultat vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Nøgletal

	2016	2015
	kr.	kr.
Soliditetsgrad	32,3%	35,8%
Overskudsgrad	2,1%	2,8%
Forrentning af egenkapital	11,8%	16,5%
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver ultimo}}$	
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2016 <u>kr.</u>	2015 <u>kr.</u>
	118.710.579	112.751.877
1	-99.614.669	-94.247.666
	19.095.910	18.504.211
1+3	-13.073.259	-11.883.688
1+3	-3.591.642	-3.536.211
	7.386	39.000
	2.438.395	3.123.312
	0	2.582
	16.200	16.980
	-359.304	-286.431
	2.095.291	2.856.443
2	-480.767	-669.980
	1.614.524	2.186.463
 Forslag til resultatdisponering		
	1.500.000	1.500.000
	114.524	686.463
	1.614.524	2.186.463

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>Anlægsaktiver</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		kr.	kr.
3	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	1.252.311	1.434.351
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	627.875	691.984
		<u>1.880.186</u>	<u>2.126.335</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.880.186</u>	<u>2.126.335</u>
	<u>Omsætningsaktiver</u>		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede varer og handelsvarer	31.886.986	27.672.798
		<u>31.886.986</u>	<u>27.672.798</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.838.112	6.003.343
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	209.253	301.183
	Andre tilgodehavender	3.112.542	1.367.384
	Periodeafgrænsningsposter	289.032	263.384
		<u>8.448.939</u>	<u>7.935.294</u>
	Likvide beholdninger	<u>201.083</u>	<u>203.290</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.537.008</u>	<u>35.811.382</u>
	Aktiver i alt	<u>42.417.194</u>	<u>37.937.717</u>

Balance pr. 31. december

Passiver

<u>Note</u>		<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
5	<u>Egenkapital</u>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	11.693.735	11.579.211
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>13.693.735</u>	<u>13.579.211</u>
	 <u>Hensættelser</u>		
2	Udskudt skat	457.000	249.000
	Hensættelser i alt	<u>457.000</u>	<u>249.000</u>
	 <u>Gældsforpligtelser</u>		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter m.v.	535.000	254.000
		<u>535.000</u>	<u>254.000</u>
	 Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristet gæld	69.000	34.000
	Kreditinstitutter m.v.	14.957.433	8.890.153
	Gæld til tilknyttede virksomheder	256.998	328.137
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.451.672	9.771.235
	Anden gæld	3.996.356	4.831.981
		<u>27.731.459</u>	<u>23.855.506</u>
	 Gældsforpligtelser i alt	<u>28.266.459</u>	<u>24.109.506</u>
	 Passiver i alt	<u>42.417.194</u>	<u>37.937.717</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualforpligtelser		
9	Sambeskatning		

Noter

		2016	2015
		kr.	kr.
1	Personaleomkostninger		
	Gager og lønninger	11.023.472	10.002.250
	Pension	993.735	840.586
	Andre omkostninger til social sikring	116.321	106.041
		12.133.528	10.948.877
	Der fordeler sig således:		
	Produktionsomkostninger/vareforbrug	4.130.716	3.690.055
	Salgs-, værksteds- og lageromkostninger	7.830.911	7.063.379
	Administrationsomkostninger	171.901	195.443
		12.133.528	10.948.877
	Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	29	28
2	Skatter	Resultat- opgørelse	Udskudt skat
	Saldo primo	0	249.000
	Betalt vedrørende tidligere år	0	0
	Betalt acontoskat til administrationselskab	0	0
	Skat af årets resultat	480.767	208.000
		480.767	457.000
		-77.233	

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	kr.
Indretning af lejede lokaler	
Kostpris primo	1.817.401
Tilgang i årets løb	0
Kostpris ultimo	1.817.401
Af- og nedskrivninger primo	383.050
Årets afskrivninger	182.040
Af- og nedskrivninger ultimo	565.090
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.252.311
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris primo	3.215.989
Tilgang i årets løb	219.949
Kostpris ultimo	3.435.938
Af- og nedskrivninger primo	2.524.005
Årets afskrivninger	284.058
Af- og nedskrivninger ultimo	2.808.063
Regnskabsmæssig værdi ultimo	627.875

	2016 kr.	2015 kr.
Afskrivninger fordeles således:		
Salgs-, værksteds- og lageromkostninger	340.224	334.908
Administrationsomkostninger	125.874	131.256
	466.098	466.164

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

Der indgår aconto fakturering med kr. 0 på igangværende arbejder pr. 31. december 2016.

Noter

		2016	2015
		kr.	kr.
5	Egenkapital		
	Egenkapital primo	13.579.211	12.892.748
	Årets resultat	1.614.524	2.186.463
	Betalt udbytte	-1.500.000	-1.500.000
		13.693.735	13.579.211
	Egenkapitalen specificeres således:		
	Aktiekapital primo	500.000	500.000
	Aktiekapital ultimo	500.000	500.000
	Overført resultat primo	11.579.211	10.892.748
	Overført fra resultatdisponering	114.524	686.463
	Overført resultat ultimo	11.693.735	11.579.211
	Foreslået udbytte primo	1.500.000	1.500.000
	Betalt udbytte	-1.500.000	-1.500.000
	Overført fra resultatdisponering	1.500.000	1.500.000
	Foreslået udbytte ultimo	1.500.000	1.500.000
	Egenkapital ultimo	13.693.735	13.579.211

Aktiekapitalen består af aktier á nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

- 6 Langfristede gældsforpligtelser**
 Af den langfristede gæld forfalder efter 5 år t.kr. 259.

Noter

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med leverandører af varer og tjenesteydelser t.kr. 4.843 er der ejendomsforbehold i nye biler på lager med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 3.874.

Der er stillet virksomhedspant overfor leverandører af varer og tjenesteydelser på t.kr. 4.000 i nye biler på lager med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 11.783.

Der er stillet virksomhedspant overfor kreditinstitut på t.kr. 3.000 i varelager, driftsmidler og tilgodehavender fra salg af varer og tjeneste ydelser, med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 21.696

Af den likvide beholdning står t.kr. 200 til sikkerhed for leverandører af varer og tjenesteydelser.

Der er afgivet betalingsgaranti på t.kr. 604 via kreditinstitut.

8 **Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingforpligtelser, hvor restforpligtelsen pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 1.597.

9 **Sambeskatning**

Gunner Due Biler Roskilde A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Gunner Due Biler Køge A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

10 **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Gunner Due Biler Køge A/S, Køge.